ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:           /UBND-VHTT
V/v đôn đốc thực hiện Quyết định

ban hành Bộ chỉ số đánh giá
chuyển đổi số cấp huyện năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày         tháng 8 năm 2022

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện.

Ngày 24 tháng 3 năm 2022, Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương đã có Quyết
định số 707/QĐ-UBND ban hành Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số tỉnh Hải
Dương, trong đó có Bộ chỉ số chuyển đổi số dành cho cấp huyện, với 03 Trụ cột,
gồm: Trụ cột Chính quyền số, gồm 06 chỉ số chính, 31 chỉ số thành phần và 71
tiêu chí; Trụ cột Kinh tế số, gồm 06 chỉ số chính, 19 chỉ số thành phần, 41 tiêu
chí; Trụ cột Xã hội số, gồm 07 chỉ số chính, 20 chỉ số thành phần, 47 tiêu chí.

Sau khi Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số tỉnh Hải Dương được ban hành,
UBND cấp huyện, cấp xã theo quy định có trách nhiệm tổ chức triển khai thực
hiện. Tuy nhiên, đến thời điểm nay, UBND tỉnh, các sở, ngành có liên quan của
tỉnh vẫn chưa có văn bản hướng dẫn thực hiện, các tiêu chí chấm điểm cũng
chưa được lượng hóa theo từng cấp độ kết quả, để đánh giá chấm điểm trong
thực tiễn tại các cơ quan, đơn vị, địa phương, vì vậy, việc triển khai gặp rất
nhiều khó khăn, lúng túng.

Hiện nay, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hải Dương là cơ quan tham
mưu cho UBND tỉnh triển khai thực hiện Bộ chỉ số nêu trên đang gấp rút xây dựng
phần mềm chấm điểm đánh giá kết quả chuyển đổi số đối với cấp Sở và cấp huyện,
ngay sau khi hoàn thành, sẽ triển khai tập huấn, hướng dẫn cụ thể, để các đơn vị, địa
phương tiến hành tự chấm điểm.

Để đảm bảo việc chấm điểm đánh giá kết quả chuyển đổi số tại thời điểm cuối
năm 2022 trên địa bàn huyện, đáp ứng được yêu cầu đề ra, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động nghiên cứu và quan tâm
triển khai thực hiện các tiêu chí thuộc các chỉ số thành phần của 03 Trụ cột là: Chính
quyền số, Kinh tế số và Xã hội số trong Bảng chỉ số Chuyển đổi số cấp huyện (theo
Phụ lục gửi kèm). Việc thực hiện cần bám sát các chỉ tiêu được cấp trên giao từ đầu
năm trong thực hiện nhiệm vụ CCHC nói chung và trên lĩnh vực CCTTHC, xây

dựng chính quyền điện tử, hướng đến chính quyền số, phát triển kinh tế số, xã hội số
nói riêng.

Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ động liên hệ với Sở TT&TT
tỉnh cập nhật tiến độ xây dựng, triển khai phần mềm chấm điểm đánh giá kết quả
chuyển đổi số đối với cấp Sở và cấp huyện, tham mưu cho UBND huyện cử cán bộ,
công chức tham gia đầy đủ hội nghị tập huấn, hướng dẫn do tỉnh tổ chức hoặc tổ
chức hội nghị tập huấn, hướng dẫn tại huyện cho đội ngũ cán bộ, công chức của
huyện và các xã, thị trấn, để nắm bắt, thực hiện được thuận lợi.

Yêu cầu nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Hà Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:46:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:46:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:47:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!